
REJESTR AKCJONARIUSZY 

SPÓŁKI PRZEDSIĘBIORSTWO WYROBÓW CUKIERNICZYCH „ODRA” 

SPÓŁKA AKCYJNA Z SIEDZIBĄ W BRZEGU 

KLUCZOWE DATY 
 

01.01.2020 Spółka zaczyna prowadzić stronę www do komunikacji z akcjonariuszami. 

30.09.2020 Maksymalny czas na wybór (uchwała walnego zgromadzenia) i podpisanie umowy z 
podmiotem, który będzie prowadził rejestr. 
 

30.09.2020 Ostateczny termin na przeprowadzenie pierwszego wezwania akcjonariuszy do 
złożenia dokumentów akcji w spółce. 

  

15.12.2020 
 
29.01.2021 

Maksymalny czas na przeprowadzenie ostatniego z pięciu wezwań do złożenia akcji 
w spółce. 
Termin na złożenie dokumentów akcji w Spółce przez Akcjonariuszy 
 

31.01.2021 Termin przekazania przez Spółkę wykazu akcjonariuszy do Biura Maklerskiego 
prowadzącego rejestr. 
 

01.03.2021 Po tym dniu akcje nie będą dokumentem potwierdzającym status akcjonariusza, lecz 
wyłącznie dokumentem dowodowym, niezbędnym do aktualizacji elektronicznego 
rejestru akcjonariuszy.  
 
 

01.03.2026 Utrata ochrony praw członkowskich przez akcjonariuszy, których dokumenty akcji nie 

zostały złożone w spółce i nie zostały ujęte w elektronicznym rejestrze akcjonariuszy. 

UPRAWNIENIA I OBOWIĄZKI KORPORACYJNE 
 

 Od dnia 1 marca 2021 roku wobec spółki akcjonariuszem będzie tylko osoba lub podmiot, która 

jest wpisana do Rejestru Akcjonariuszy. 

 Nie złożenie dokumentów akcji w Spółce do dnia 29 stycznia 2020 będzie skutkowało nie 

ujawnieniem akcjonariusza w Rejestrze Akcjonariuszy na dzień otwarcia Rejestru. 

 Uprawnionymi do dywidendy za dany rok obrotowy w spółce, której akcje są zarejestrowane 

w Rejestrze Akcjonariuszy, będą akcjonariusze, którym przysługiwały akcje wpisane do 

Rejestru w dniu powzięcia uchwały o podziale zysku.  

 Uprawnieni z akcji oraz zastawnicy i użytkownicy, którym przysługuje prawo głosu, będą mieli 

prawo uczestniczenia w walnym zgromadzeniu spółki, jeżeli zostali wpisani do Rejestru 

akcjonariuszy co najmniej na tydzień przed odbyciem walnego zgromadzenia. 

 Spółka zobowiązana jest do pięciokrotnej publikacji wezwań akcjonariuszy o zwrot do spółki 

wydanych dokumentów akcji. 

 Akcjonariusze zobowiązani są do złożenia dokumentów akcji w spółce za pokwitowaniem.  

 Akcjonariusz przed złożeniem dokumentów akcji będzie miał możliwość zweryfikowania przy 

współpracy ze Spółką ilości posiadanych akcji oraz treści dokumentu akcji. 



 Na żądanie akcjonariusza Spółka zaktualizuje wpisy na dokumencie odcinka zbiorowego akcji 

w związku z przeniesieniem własności części akcji jednej serii. 

 Na wniosek akcjonariusza w przypadku zagubienia, zniszczenia lub uszkodzenia dokumentu 

akcji – Spółka wyda duplikat dokumentu akcji w trybie określonym w Statucie Spółki.   

 Złożenie dokumentów akcji w Spółce może odbyć się  osobiście w siedzibie Spółki, ul. 

Starobrzeska 7, 49-305 Brzeg,  w roboczy dzień tygodnia w godzinach od 8:00 do 16:00 po 

telefonicznym uzgodnieniu terminu z p. Małgorzatą Gołębiowską tel. 664 403 798. 

 Podczas osobistej wizyty, akcjonariusz zostanie poproszony o wypełnienie formularza zgody 

na udostępnienie Biuru Maklerskiemu numeru telefonu kontaktowego oraz na kontakt przy 

wykorzystaniu poczty elektronicznej lub telefonu, a także numeru rachunku bankowego w celu 

wykonania zobowiązań spółki wobec akcjonariusza (np. wypłata dywidendy)  

 W przypadku wysłania dokumentów akcji pocztą lub kurierem, Spółka prześle zwrotnie 

pokwitowania odbioru dokumentów wraz z  formularzem zgody na udostępnienie Biuru 

Maklerskiemu danych kontaktowych z prośbą o zwrotne odesłanie przedmiotowego 

formularza na adres siedziby spółki: 49-305 Brzeg, ul. Starobrzeska 7. 

PROWADZENIE REJESTRU 
 

 Rejestr akcjonariuszy prowadzony będzie w postaci elektronicznej przez Santander Bank 

Polska S.A. - Santander Biuro Maklerskie zgodnie z Uchwałą nr  Walnego Zgromadzenia 

Akcjonariuszy z dnia 12 czerwca 2020 r. 

 Rejestr będzie  jawny dla spółki  i każdego Akcjonariusza. 

  Dane objęte zakresem Rejestru będą udostępniane przez Biuro Maklerskie Spółce lub 

Akcjonariuszowi na ich wniosek w postaci elektronicznej bądź papierowej. 

 Informacje w formie papierowej będą przesyłane na adres korespondencyjny Wnioskodawcy 

bądź wydawane w Punkcie Usług Maklerskich, w którym złożono wniosek.  

 Biuro Maklerskie będzie dokonywało wpisu w Rejestrze na żądanie Spółki lub Osoby mającej 

interes prawny w terminie nie przekraczającym tygodnia od dnia otrzymania stosownego 

żądania. 

 Podstawę dokonania wpisu w Rejestrze będą stanowiły wyłącznie dokumenty uzasadniające 

dokonanie wpisu, przedłożone przez Spółkę lub Osobę mającą interes prawny. 

 Podstawę dokonania wpisu będzie stanowiło również oświadczenie Akcjonariusza o 

zobowiązaniu do przeniesienia Akcji albo obciążenia jej ograniczonym prawem rzeczowym. 

 W przypadku gdy Biuro Maklerskie poweźmie wątpliwości w kwestii zgodności z prawem oraz 

prawdziwości dokumentów uzasadniających dokonanie wpisu, podejmuje ono dodatkowe 

czynności w celu weryfikacji dokumentów w powyższym zakresie. 

 Przed wpisem w rejestrze akcjonariuszy, Biuro Maklerskie prowadzące rejestr akcjonariuszy 

będzie powiadamiało o treści zamierzonego wpisu osobę, której uprawnienia mają być 

wykreślone, zmienione lub obciążone przez wpis, chyba że wyraziła ona zgodę na wpis. 

 Akcjonariusze będą uprawnieni po zgłoszeniu żądania do otrzymania świadectwa rejestrowego 

wydawanego przez Biuro Maklerskie. 

 Spółka będzie wykonywała zobowiązania pieniężne spółki wobec akcjonariuszy z 

przysługujących im praw z akcji, czyli dywidendy, za pośrednictwem Biura Maklerskiego  

prowadzącego rejestr akcjonariuszy. 



 Tabela opłat i prowizji Biura Maklerskiego będzie uwzględniała koszty ponoszone odrębnie 

przez spółkę  i  akcjonariuszy (za czynności inicjowane przez akcjonariuszy). 

 Tabela opłat i Prowizji będzie udostępniona akcjonariuszom na stronie www Biura 

Maklerskiego oraz w siedzibie Spółki od dnia 1 marca 2021 roku. 

 Biuro Maklerskie udostępni Akcjonariuszom ujawnionym w Rejestrze  możliwość wglądu do 

Rejestru akcjonariuszy za pomocą dedykowanej do tego celu platformy internetowej. 

DANE ZAWARTE W REJESTRZE 
 

 firma, siedziba i adres Spółki, 

 oznaczenie sądu rejestrowego i numer, pod którym Spółka jest wpisana do rejestru, 

 datę zarejestrowania spółki i emisji akcji, 

 wartość nominalną, serię i numer, rodzaj danej akcji i uprawnienia szczególne z akcji, 

 nazwisko i imię albo firmę (nazwę) akcjonariusza oraz adres jego zamieszkania albo siedziby 

albo inny adres do doręczeń, a także adres poczty elektronicznej, jeżeli akcjonariusz wyraził 

zgodę na komunikację w stosunkach ze spółką i podmiotem prowadzącym rejestr 

akcjonariuszy przy wykorzystaniu poczty elektronicznej, 

 na żądanie osoby mającej interes prawny – wpis o przejściu akcji lub praw zastawniczych na 

inną osobę albo o ustanowieniu na akcji ograniczonego prawa rzeczowego wraz z datą wpisu 

oraz wskazaniem nabywcy albo zastawnika lub użytkownika, adresu ich zamieszkania albo 

siedziby lub innych adresów do doręczeń, a także adresu poczty elektronicznej, jeżeli osoby te 

wyraziły zgodę na komunikację w stosunkach ze spółką i podmiotem prowadzącym rejestr 

akcjonariuszy przy wykorzystaniu poczty elektronicznej oraz liczby, rodzaju, serii i numerów 

nabytych albo obciążonych akcji, 

 na żądanie zastawnika albo użytkownika – wpis, że przysługuje mu prawo wykonywania 

prawa głosu z obciążonej akcji, 

 na żądanie akcjonariusza – wpis o wykreśleniu obciążenia jego akcji ograniczonym prawem 

rzeczowym, 

 wzmiankę o tym, czy akcje zostały w całości pokryte, 

 ograniczenia co do rozporządzania akcją, 

 postanowienia statutu o związanych z akcją obowiązkach wobec Spółki. 

 

PODSTAWA PRAWNA 
 

 Ustawa z dnia 30 sierpnia 2019 r. o zmianie ustawy - Kodeks spółek handlowych oraz 

niektórych innych ustaw - Dz.U.2019.1798 z dnia 2019.09.20 

 

 Ustawa z dnia 14 maja 2020 r. o zmianie niektórych ustaw w zakresie działań osłonowych w 

związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 - Dz.U.2020.875 z dnia 2020.05.15 

 


